
 

Stránka 1 z 10 
 

 

č. j.: UKRUK/123594/2025-1 

 

USNESENÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ UNIVERZITY KARLOVY 

Z JEDNÁNÍ 26. ÚNORA 2025 

 

 

 

 

1. RVH UK schválila program zasedání. 

2. RVH UK schválila zápis z jednání rady 29. ledna 2025 

3. RVH UK přijala usnesení ke studijním programům: 

Pořad. 
číslo 

Fakulta ID SP Typ Forma Název  Věc Usnesení Odůvodnění 

42/25 FSV 4568 Bc P 

Sustainability 
in Marketing 

and Media 
Communication 

žádost o 
udělení 

oprávnění 

RVH UK uděluje oprávnění 
uskutečňovat studijní 

program na 5 let. 

Oprávnění uskutečňovat 
studijní program se uděluje 
na 5 let vzhledem k tomu, že 

se jedná o nový studijní 
program.  



 

Stránka 2 z 10 
 

 

4. RVH UK projednala kontrolní zprávy a nápravná opatření: 

Pořad. 
číslo 

Fakulta 
ID 
SP 

Typ Název  KZ/NO Znění požadavku Usnesení Odůvodnění 

43/25 FF 1349 PhD 

Germánské a 
severské 
jazyky a 

literatury 

KZ 

Rada pro vnitřní hodnocení 
UK požaduje předložení 

kontrolní zprávy v roce 2024 
ohledně kvalifikačního růstu 

vyučujících, který je v 
návrhu studijního programu 

avizován. 

RVH UK bere 
kontrolní zprávu na 
vědomí s výhradou, 
vzhledem k tomu, že 

byla splněna jen 
částečně.   

RVH UK ukládá 
fakultě předložit další 
kontrolní zprávu do 

30. 6. 2027 týkající se 
zahájení habilitačních 

řízení dvou 
jmenovaných 

školitelů a interních 
členů OR. 

  



 

Stránka 3 z 10 
 

44/25 FF 3816 nMgr 
Jihovýchodoev
ropská studia 

KZ 

Rada pro vnitřní hodnocení 
UK požaduje předložení 

kontrolní zprávy v roce 2024 
(do 31.12.2024), která bude 

dokládat přinejmenším 
zahájení habilitačních řízení 

těch pracovníku katedry 
jihoslovanských a 

balkanistických studií FF UK, 
u kterých je to uvedeno v 

akreditačním spise.  

RVH UK bere 
kontrolní zprávu na 
vědomí s výhradou. 

Problémy s 
personálním 

zajištěním trvají a 
řešení má přinést 

připravovaný, nově 
koncipovaný studijní 

program. 

  

45/25 1LF 215 Bc 
Porodní 

asistence 
KZ 

Rada pro vnitřní hodnocení 
UK požaduje předložení 
kontrolní zprávy v roce 

2024, která bude reflektovat 
požadavek na zapojení 

dalších gynekologických 
pracovišť 1.LF. 

RVH UK bere 
kontrolní zprávu na 

vědomí. 
  



 

Stránka 4 z 10 
 

46/25 
1LF 
2LF 
3LF 

893 PhD 
Fyziologie a 

patofyziologie 
člověka 

KZ 

Rada pro vnitřní hodnocení 
UK požaduje předložení 

kontrolní zprávy v listopadu 
2024 ohledně personálního 

složení oborové rady. 

RVH UK kontrolní 
zprávu nepřijímá. 

RVH UK ukládá 
fakultě předložit další 
kontrolní zprávu do 

31.12.2025, která 
bude obsahovat:  

 
1. Aktualizované 

složení Oborové rady 
2. Zprávu o realizaci 
studijního programu 

3. Personální rozvahu 
k pozici garanta SP, s 
ohledem na zajištění 

dlouhodobé 
kontinuity studijního 

programu. 

RVH UK se při 
posouzení 

kontrolní zprávy 
zaměřila především 
na složení Oborové 

rady, kde 
identifikovala 

několik nedostatků.  
Detailní 

zdůvodnění a 
doporučení bude 

doručeno 
předkladateli 

kontrolní zprávy a 
garantovi 
studijního 

programu dopisem.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 5 z 10 
 

5. RVH UK projednala žádosti o změnu garantů: 

 

Pořad. 
číslo 

Fakulta ID SP Typ Forma Jazyk Název  
Návrh na 
odvolání 

Návrh na 
jmenování 

Usnesení 

47/25 FF 330 nMgr P CZE 
Archeologie 

pravěku a 
středověku 

doc. PhDr. Tomáš 
Klír, Ph.D. 

doc. PhDr. Ivo 
Štefan, Ph.D. 

RVH UK schvaluje 
změnu garanta – nový 
garant doc. PhDr. Ivo 

Štefan, Ph.D. 

48/25 FF 1117 Bc P CZE 
Jazyky a 

komunikace 
neslyšících  

doc. PhDr. Irena 
Vaňková, Ph.D. 

Mgr. Andrea 
Hudáková, Ph.D. 

RVH UK schvaluje 
změnu garanta - nová 
garantka Mgr. Andrea 

Hudáková, Ph.D. 

49/25 FF 1647 Bc P CZE 
Anglistika - 

amerikanistika 
PhDr. Pavlína 
Šaldová, Ph.D. 

PhDr. Gabriela 
Brůhová, Ph.D. 

RVH UK schvaluje 
změnu garanta – nová 

garantka PhDr. 
Gabriela Brůhová, 

Ph.D. 

50/25 FF 
1793; 
1795 

PhD P, K CZE 
Slovanské 
literatury 

doc. PhDr. Hanuš 
Nykl, Ph.D. 

doc. Mgr. Libuše 
Heczková, Ph.D. 

RVH UK schvaluje 
změnu garanta – nová 

garantka doc. Mgr. 
Libuše Heczková, Ph.D. 

51/25 FF 
1794; 
1796 

PhD P, K ENG 
Slavic Literature 

Studies 
doc. PhDr. Hanuš 

Nykl, Ph.D. 
doc. Mgr. Libuše 
Heczková, Ph.D. 

RVH UK schvaluje 
změnu garanta – nová 

garantka doc. Mgr. 
Libuše Heczková, Ph.D. 



 

Stránka 6 z 10 
 

52/25 FF 
1578; 
1587 

PhD P, K CZE Germanoslavistika 
doc. Mgr. Libuše 
Heczková, Ph.D. 

doc. Mgr. Marie 
Škarpová, Ph.D. 

RVH UK schvaluje 
změnu garanta – nová 

garantka doc. Mgr. 
Marie Škarpová, Ph.D. 

53/25 FF 
1586; 
1590 

PhD P, K RU Germanoslavistika 
doc. Mgr. Libuše 
Heczková, Ph.D. 

doc. Mgr. Marie 
Škarpová, Ph.D. 

RVH UK schvaluje 
změnu garanta – nová 

garantka doc. Mgr. 
Marie Škarpová, Ph.D. 

54/25 FF 
1585; 
1588 

PhD P, K GER 
Deutsch und 

Slawistik 
doc. Mgr. Libuše 
Heczková, Ph.D. 

doc. Mgr. Marie 
Škarpová, Ph.D. 

RVH UK schvaluje 
změnu garanta – nová 

garantka doc. Mgr. 
Marie Škarpová, Ph.D. 

55/25 FaF 4332 Bc P CZE 
Léčivé rostliny a 

nutraceutika 

PharmDr. 
Marcela 

Šafratová, Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Jakub Chlebek, 

Ph.D. 

RVH UK schvaluje 
změnu garanta – nový 
garant doc. PharmDr. 
Jakub Chlebek, Ph.D. 

 

 

6. RVH UK projednala kurzy vedoucí k micro-credential: 

Pořad. 
číslo 

Fakulta Název  Věc Usnesení 

56/25 
Centrum pro přenos 

poznatků a technologií 
Aplikuj vědu! 

žádost o posouzení závažné 
změny - změna garanta kurzu 

RVH UK schvaluje změnu 
garanta – nový garant Mgr. 

Jiří Valach. 

 



 

Stránka 7 z 10 
 

7. RVH UK projednala úmysly předložit nové studijní programy: 

 

Pořadové 
číslo 

Fakulta SP Usnesení Odůvodnění 

57/25 FHS Anthropology of Arts  

RVH UK přerušuje projednávání 
úmyslu FHS UK předložit návrh 

nového studijního programu 
Anthropology of Arts.  

RVH UK doporučuje předkladateli, aby 
koncepci studijního programu 
konzultoval s fakultami, které 

uskutečňují příbuzné studijní programy 
v češtině (FF/FSV). 

58/25 1LF 
The International Master´s 

Programme in Addictions (IMPA) 

RVH UK přerušuje projednávání 
úmyslu 1. lékařské fakulty UK 

předložit návrh nového studijního 
programu The International Master’s 

Programme in Addictions.  

RVH UK si vyžádá od fakulty projednání 
fakultními orgány (AS a VR).  

59/25 FF 
Středoevropská a balkánská 

studia 

RVH UK přerušuje projednávání 
úmyslu FF UK předložit návrh nového 
studijního programu Středoevropská a 

balkánská studia.  

RVH UK doporučuje předkladateli, aby 
koncepci studijního programu 

konzultoval s FSV. 



 

Stránka 8 z 10 
 

60/25 FF Latinskoamerická studia 

RVH UK projednala úmysl FF UK 
předložit návrh nového studijního 

programu Latinskoamerická studia a 
se souhlasem jej postupuje 

k projednání Kolegiu rektorky a 
Rozšířenému kolegiu rektorky. 

  

61/25 FF 
Central Europe: Cultures and 

politics 

RVH UK přerušuje projednávání 
úmyslu FF UK předložit návrh nového 
studijního programu Central Europe: 

Cultures and politics. 

RVH UK doporučuje předkladateli, aby 
koncepci studijního programu 

konzultoval s FSV. 

62/25 FF Digital Humanities 

RVH UK projednala úmysl FF UK 
předložit návrh nového studijního 
programu Digital Humanities a se 

souhlasem jej postupuje k projednání 
Kolegiu rektorky a Rozšířenému 

kolegiu rektorky. 

RVH UK upozorňuje předkladatele, aby 
při přípravě akreditačního spisu 

prověřil oblasti vzdělávání, do kterých 
studijní program spadá. Zejména zda-li 

je odpovídající zařazení 100% do 
společenskovědních oblastí při názvu 

studijního programu „Digital 
Humanities“. 



 

Stránka 9 z 10 
 

63/25 PF Specialised Law Studies 

RVH UK projednala úmysl PF UK 
předložit návrh nového studijního 

programu Specialised Law Studies a se 
souhlasem jej postupuje k projednání 

Kolegiu rektorky a Rozšířenému 
kolegiu rektorky. 

  

64/25 FTVS 

Speciální pedagogika se 
zaměřením na vzdělávání (Bc, 
profesně zaměřený, v českém 

jazyce) 

RVH UK projednala úmysl FTVS UK 
předložit návrh nového studijního 
programu Speciální pedagogika se 

zaměřením na vzdělávání a se 
souhlasem jej postupuje k projednání 

Kolegiu rektorky a Rozšířenému 
kolegiu rektorky.   

65/25 FTVS 
Učitelství speciální pedagogiky 

pro střední školy (nMgr, profesně 
zaměřený, v českém jazyce) 

RVH UK projednala úmysl FTVS UK 
předložit návrh nového studijního 

programu Učitelství speciální 
pedagogiky pro střední školy a se 

souhlasem jej postupuje k projednání 
Kolegiu rektorky a Rozšířenému 

kolegiu rektorky.   



 

Stránka 10 z 10 
 

66/25 FTVS 
Výchova ke zdraví se zaměřením 

na vzdělávání (Bc, profesně 
zaměřený, v českém jazyce) 

RVH UK projednala úmysl FTVS UK 
předložit návrh nového studijního 

programu Výchova ke zdraví se 
zaměřením na vzdělávání a se 

souhlasem jej postupuje k projednání 
Kolegiu rektorky a Rozšířenému 

kolegiu rektorky.   

67/25 FTVS 
Učitelství výchovy ke zdraví pro 
střední školy (nMgr, profesně 
zaměřený, v českém jazyce) 

RVH UK projednala úmysl FTVS UK 
předložit návrh nového studijního 

programu Učitelství výchovy ke zdraví 
pro střední školy a se souhlasem jej 

postupuje k projednání Kolegiu 
rektorky a Rozšířenému kolegiu 

rektorky.   
 

 

 


